
SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

č. J. NPS 04607/2017

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE

ZADAVATEL:
Sídlem:
Zastoupený:
IČO:

Správa Národního parku Šumava
1. máje 260/19, 385 01 Vimperk
~gr.PavelřIubený
00583171

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA

"Rámcová dohoda - Stabi1izace památných stromů v NP a CHKO Šumava"

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), k výše uvedené nadlimitní veřejné
zakázce na služby zadané v otevřeném řízení, vyhotovil tuto písemnou zprávu.

[ I. Předmět veřejné zakázky a sjednaná cena ve smlouvě

Předmět

Předmětem veřejné zakázky je uzavření písemné rámcové dohody dle § 131 a násl.
ZZVZ mezi zadavatelem a více účastníky pro následné provádění ošetření několika
typů arboristických zásahů za účelem zajištění vitality a perspektivy jednotlivých
stromů. Typy zásahů vycházejí ze standardu "Řez stromů" (SPPK A02 02: 2015-
AOPK, Standardy péče o přírodu a krajinu) na území CHKO Šumava. Předmět
plnění veřejné zakázky je blíže specifikované v Příloze č. 6 - Mapa Památných stromů
(v rámci této přílohy jsou uvedeny pouze památné stromy na území CHKO, uvedené
památné stromy nereprezentují kompletní a neměnný výčet ošetřovaných stromů,
tedy jedná se pouze o demonstrativní výčet ošetřovaných stromů) a Příloze č. 5 -
Podrobný přehled typu ošetření jedinců (zadavatel uvádí, že v uvedené přílože je
popis plánovaných zásahů, které ovšem z možných povětrnostních důvodů nemůže
zadavatel garantovat, zároveň zadavatel uvádí, že v rámci této přílohy jsou uvedeny
pouze památné stromy na území CHKO, uvedené památné stromy nereprezentují
kompletní a neměnný výčet ošetřovaných stromů, tedy jedná se pouze o
demonstrativní výčet ošetřovaných stromů). Bližší informace k předmětu plnění jsou
uvedeny v příloze č. 7 Technologické listy a příloze č. 1 Položkový rozpočet této
zadávací dokumentace
Veřejná zakázka není členěna na části.

MlOistmlYO hvotního Ilfll'Slicdl



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č. J. NPS 04607/2017

Rámcová dohoda bude uzavřena s účastníky, kteří se dle hodnotící tabulky, dle
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny včetně DPH, umístili na prvním až
pátém místě včetně.
Jednotlivé zakázky na základě uzavřené rámcové dohody budou zadávány na
základě výzev dle § 132 odst. 3 písmo a) ZZVZ k podání nabídek, ve kterých bude
s ohledem na konkrétní podmínky přesně vymezen předmět plnění konkrétní
zakázky a ve které budou upřesněny podmínky plnění, zejména předmět realizační
smlouvy, jejíž vzor je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace, (plnění - jako činnost
dle technologického listu), místo plnění, doba plnění, předpokládaná hodnota plnění,
maximální akceptovatelná cena a případně další speciální podmínky plnění. Tento
proces je pracovně označen jako minitendr a bude administrován pomocí
informačního systému.
Veřejná zakázka není výlučně zadávána z programu 05 Operační program Životní
prostředí, prioritní osy 05.4 Ochrana a péče o přírodu a krajinu, 05.4.27Ochrana a
obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně
prostřednictvím sítě Natura 2000 a ekologických infrastruktur. Název tematického
cíle TC 06 Ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů název
projektu - Stabilizace památných stromů v CHKO Šumava registrační číslo,
CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_009/0004187.

Veřejná zakázka není členěna na části.

Sjednaná cena

8.222.747,- Kč včetně DPH

II. Identifikační údaje všech účastníků, jejich nabídkové ceny a další číselně
vyjádřitelná hodnotící kritéria

Pořadové IČO Nabídková cena
číslo Název účastníka Sídlo účastníka účastníka v Kč včetně DPH

účastníka
l. Bc. Petr Zvědělík Čajkovského 663/21, 586

12159859 2.179,94 Kč01, Jihlava

2. Jan Koníček - Péče Mezipotočí 48,38101, 73512907 3.800,00 Kčo dře viny Káiov

3. Jiří Včelák Krejčovice 66, 384 51, 67181724 1.201,73 KčVolary

4. Ing. Tomáš Kahov 12, 383 01, 76453057 2.422,65 KčVoráček Prachatice

MinISterstvo bvoullho prtntledJ



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

č. J. NPS 04607/2017

III. Identifikační údaje vybraného dodavatele, popř. dodavatelů, je-li smlouva
uzavírána s více osobami na straně dodavatele, odůvodnění výběru a uvedení, jaká
část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím poddodavatele

Identifikační údaje vybraného dodavatele, popř. dodavatelů, je-li smlouva uzavírána
s více osobami na straně dodavatele

Obchodní firma nebo název: Bc.Petr Zvědělík

Sídlo: Čajkovského 663/21, 586 01, Jihlava

Právní forma: osvč

IČO: 12159859

Obchodní firma nebo název: Jiří Včelák

Sídlo: Krejčovice 66, 384 51, Volary

Právní forma: osvč
rčo. 67181724

Obchodní firma nebo název: Ing. Tomáš Voráček

Sídlo: Kahov 12,383 01, Prachatice

Právní forma: osvč

IČO: 76453057

Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky

Na základě hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny včetně DPH a na základě splnění
všech zadávacích podmínek byla jako nejvýhodnější vybrány nabídky účastníků Bc. Petr
Zvědělík, Jiří Včelák, Ing. Tomáš Voráček kteří podali nabídky s nejnižší nabídkovou
cenou včetně DPH. S těmito dodavateli zadavatel uzavřel rámcové dohody.

Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím poddodavatele

Účastník s pořadovým číslem 3. Jiří Včelák uvedl poddodavatele Martina Bláhu, který bude
plnit část veřejné zakázky (10%) těmito způsoby: veškeré arboristické práce definované ve



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

c. J. NPS 04607/2017

standardu Řez stromů dle AOPK, instalace bezpečnostních korunových vazeb, ošetření
senescentních stromů, úklid dřevní hmoty.

IV. Účastníci, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich
vyloučení

Identifikační údaje vyloučeného účastníka

Pořadové Obchodní firma nebo IČO Nabídková cena včíslo Sídlo Kč vč, DPH
nabídky název

2. Jan Koníček- Péče o Mezipotočí 48, 38101, 73512907 3.800,00Kčdřeviny Kájov

Odůvodnění:
Uchazeč nesplnil požadavek zadavatele explicitně uvedený v zadávacích podmínkách ve
vztahu k maximální nabídkové ceně bez DPH. Cena bez DPH pro "Odborné ošetření
památných stromů" za 1ks byla ze strany zadavatele stanovena ve výši 2,200 Kč jako
maximální. Uchazeč ve své nabídce uvedl v rámci této položky nabídkovou cenu bez DPH
za měrnou jednotku 1ks ve výši 2.000,-Kč.Zadavatel v zadávacích podmínkách uvádí, žť
účastník není oprávněn nabídnout ve své nabídce vyšší částku, než která je uvedena jako Maximální
cena bez DPH. Pokud tak účastník učiní, bude ze zadávacího řízení vyloučen.
Výše uvedené nesplnění požadavku bylo posouzeno i ve smyslu, zda se nejedná pouze o
formální pochybení uchazeče. Vzhledem k faktu, že nabídková cena ve výši 2.000- Kč
figurovala nejen v položkovém rozpočtu, ale i v rámci "Krycího listu nabídky", který tvořil
Přílohu č. 8 zadávací dokumentace, bylo formální pochybení ze strany uchazeče vyloučeno.

V. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou
nabídkovou cenu

VI. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním. jednacího řízení
bez uveřejnění či zjednodušeného režimu (byla-li tato možnost využita):

MJnlSt~'1tYO DvoUlIho jKOStll!d1



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č. J. NPS 04607/2017

VII. Důvod použití komunikačních prostředků při podání nabídky namísto
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity:

VIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li
střet zájmů zjištěn:

[IX. Důvod zrušení zadávacího řízení (bylo-li zadávací řízení zrušeno):

--------------------------------

X. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 35 zákona, neboť to dle
názoru zadavatele nebylo vhodné s ohledem na předmět veřejné zakázky. Takové rozdělení
by bylo z ekonomického a funkčního hlediska neefektivní. S ohledem na uvedené, zadavatel
nepředpokládá, že by došlo k omezení okruhu dodavatelů způsobilých podat nabídku.

XI. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle §
78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci.

1 - -11- Z017
Ve Vimperku dne .

SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU SUMAVA
1 máje 260, 385 01 Vi"'1perk
Česká republika / czecr- Rep"blic
IČO: 00583171, DIČ; CZOO~83171
www.npsumava.cl

ubený, ředitelMgr. Pav

MlOtstentvo b~otniho pnntřt!dl


